REQUERIMENTO Nº_ ...................2017

(Do Sr. Marco Maia)

Requer a revisão do despacho
aposto ao Projeto de Lei nº 6.926, de 2017,
da Deputada Ana Perugini, que “Dá nova
redação ao § 2º do art. 1.571 e revoga o art.
1.578 da Lei nº 10.406, de 10 de janeiro de
2002, que institui o Código Civil”.

Senhor Presidente

Requeiro a Vossa Excelência, com apoio no art. 139, II,

“a” do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a redistribuição do

Projeto de Lei nº 6926 de 2017, à Comissão de Seguridade Social e Família.

Com efeito, cuida-se de matéria relativa à família e à

mulher, impondo-se o exame de mérito daquela Comissão, de acordo com o

art. 32, inciso XVII, alínea “t”, do Regimento Interno.

Sala da comissão, em 20 de junho de 2017.

Deputado Marco Maia